
Μαρούσι, 17-12-2009
ΑΡΙΘ. ΑΠ.: 545/034

ΑΠΟΦΑΣΗ

Διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης σχετικά με το Τεύχος Προκήρυξης για 
την επιλογή Παρόχου Καθολικής Υπηρεσίας

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. Το ν. 3431/2006 «Περί ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 13/Α/03-02-2006), 

β. το ν.  703/1977 (ΦΕΚ 278/Α/20-09-1977) «Περί  Ελέγχου Μονοπωλίων 
και Ολιγοπωλίων και Προστασίας του Ελεύθερου Ανταγωνισμού», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

γ. την  Υπουργική  Απόφαση  με  αριθ.  Οικ.  28120/974/11-05-2007 
«Προϋποθέσεις,  κριτήρια  επιλογής  και  διαδικασία  για  τον  καθορισμό 
παρόχου καθολικής υπηρεσίας» (ΦΕΚ 824/Β/25-5-2007),

δ. την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 44035/1626/1-08-2007 «Καθορισμός 
περιεχομένου Καθολικής Υπηρεσίας» (ΦΕΚ 1481/Β16-8-2007),

ε. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  των  Υπουργών  Οικονομίας  και 
Οικονομικών  και   Μεταφορών  και  Επικοινωνιών  με  αριθμό 
44365/1631/2007  «Εξασφάλιση  προσιτών  τιμολογίων  στα  πλαίσια 
παροχής της Καθολικής Υπηρεσίας» (ΦΕΚ 1618/Β/17-8-2007),

στ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  των   Υπουργών  Οικονομίας  και 
Οικονομικών  και  Μεταφορών  και  Επικοινωνιών  με  αριθμό 
31923/1135/24-5-2007  «Καθορισμός  διαδικασίας  επιμερισμού  του 
Καθαρού Κόστους Καθολικής Υπηρεσίας και αποζημίωσης του παρόχου 
Καθολικής  Υπηρεσίας  (καθορισμένη  επιχείρηση)»  (ΦΕΚ  876/Β/5-6-
2007),

ζ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  των   Υπουργών  Οικονομίας  και 
Οικονομικών, Μεταφορών και Επικοινωνιών και Υγείας και Κοινωνικής 

1



Αλληλεγγύης  με  αριθμό  44867/1637/1-01-2008  «Λήψη  Μέτρων  για 
τελικούς χρήστες που είναι Άτομα με Αναπηρίες» (ΦΕΚ 1667/Β/18-8-
2008),

η. την ΑΠ. 472/170/21-3-2008 Απόφαση της ΕΕΤΤ  «Κανονισμός για τον 
καθορισμό στόχων επίδοσης στην παροχή Καθολικής Υπηρεσίας» (ΦΕΚ 
885/Β/14-05-2008),

θ. την ΑΠ. 491/026/25-07-2008  Απόφαση της ΕΕΤΤ  «Κανονισμός για τον 
καθορισμό της μορφής των καταλόγων συνδρομητών, κατ’ εφαρμογή της 
παραγράφου 3 του άρθρου 48 του ν. 3431/2006 και του τρόπου και του 
κόστους  διάθεσης  από  τους  παρόχους  συνδρομητικών  στοιχείων  στο 
πλαίσιο  της  παροχής  διαθέσιμων  στο  κοινό  υπηρεσιών  πληροφοριών 
καταλόγου και καταλόγων, κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 6 του άρθρου 
48 του ν. 3431/2006.» (ΦΕΚ 1622/Β/13-08-2008),

ι. την  ΑΠ.  519/55/14-04-2009  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Πρόσκληση 
Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  για  την  Παροχή  του  συνόλου  ή  στοιχείων 
καθολικής υπηρεσίας», 

ια. την ΑΠ. 530/169/14-7-2009 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Κατάρτιση καταλόγου 
με ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις για την παροχή του συνόλου ή στοιχείων 
της Καθολικής υπηρεσίας που πληρούν τα κριτήρια του άρθρου 4 της 
Υπουργικής  Απόφασης  με  αριθ.  Οικ.  28120/974/11-05-2007 
«Προϋποθέσεις,  κριτήρια  επιλογής  και  διαδικασία  για  τον  καθορισμό 
παρόχου καθολικής υπηρεσίας», 

ιβ. την  ΑΠ.  375/10/14-2-2006  Απόφαση ΕΕΤΤ «Κανονισμός  Διαδικασίας 
Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ 314/Β/16-3-2006),

ιγ. το  γεγονός  ότι  κρίνεται  σκόπιμη  η  συλλογή  απόψεων  όλων  των 
ενδιαφερόμενων  φορέων  επί  των  θεμάτων  που  αναφέρονται  στο 
συνημμένο στην παρούσα κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης,

ιδ. την  Εισήγηση αριθ.  18938/Φ.600/16-12-2009 της  αρμόδιας  Υπηρεσίας 
της ΕΕΤΤ,

και  ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου και  Αντιπροέδρου της 
ΕΕΤΤ (κ. Συρίγου),

Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει :

Α. Το συνημμένο στην Εισήγηση αριθ.  18938/Φ.600/16-12-2009 της 
αρμόδιας  Υπηρεσίας  της  ΕΕΤΤ  Τεύχος  με  τίτλο  «Δημόσια 

2



Διαβούλευση  σχετικά  με  το  τεύχος  προκήρυξης  για  την  επιλογή 
παρόχου καθολικής υπηρεσίας».

Β. Tη διενέργεια Δημόσιας Διαβούλευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο επισυναπτόμενο στην Εισήγηση αριθ. 18938/Φ.600/16-12-2009 
της  αρμόδιας  Υπηρεσίας  της  ΕΕΤΤ,  κείμενο  Δημόσιας 
Διαβούλευσης.

2. Ορίζει ότι η διάρκεια της εν λόγω Δημοσίας Διαβουλεύσης θα είναι, από 
21/12/2009  έως  και  5/02/2010 και  ώρα 13:00΄.  Οι  ενδιαφερόμενοι  θα 
μπορούν να προμηθευτούν το σχετικό κείμενο από την ιστοσελίδα της 
ΕΕΤΤ  και  να  αποστείλουν  επωνύμως,  στην  Ελληνική  γλώσσα  τις 
απαντήσεις τους, σε έντυπη μορφή στη διεύθυνση ΕΕΤΤ, Λ.Κηφισίας 60, 
15125 Μαρούσι και σε ηλεκτρονική μορφή, στη διεύθυνση USO@eett.gr.

3. Εντέλλεται τη  δημοσίευση  στην  ιστοσελίδα  της  ΕΕΤΤ  του 
προαναφερόμενου  κειμένου  Δημόσιας  Διαβούλευσης  καθώς  και  την 
καταχώρηση σχετικής ανακοίνωσης στον Ημερήσιο Τύπο,  εγκρίνοντας 
συγχρόνως το κόστος της σχετικής δημοσίευσης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Ανακοίνωση / Εσωτερική Διανομή
1. Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών
2. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

3


